
БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"05" марта 2025 г. № 92

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области

от 04.10.2023 г. № 564

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,постановлением Правительства Белгородской области от 16 декабря 2014 года№464-пп «О реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,постановлением Правительства Белгородской области от 04 февраля 2019 года№58-пп «Об утверждении порядков предоставления социальных услуг» в целяхпредоставления дополнительных мер социальной поддержки и приведениямуниципальных правовых актов в соответствие с действующимзаконодательством, администрация муниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области п о с т а н о в л я е т:1. Внести в постановление администрации муниципального района«Чернянский район» Белгородской области от 04 октября 2023 г. № 564«Об утверждении положения о порядке предоставления услуги «Социальноетакси» МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населенияЧернянского района» следующие изменения:1.1. В Положение о порядке предоставления услуги «Социальное такси»МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Чернянскогорайона» (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 постановления:
1) часть 2.1. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.1. Право на получение Услуги на платной основе имеют следующие категорииграждан, зарегистрированные по месту жительства месту пребывания натерритории Чернянского района:
2.1.1. инвалиды, за исключением лиц, указанных в части 2.2 раздела 2Положения;2.1.2. маломобильные граждане, использующие для передвижениятехнические средства реабилитации в виде костылей, тростей, опор;



2.1.3. многодетные семьи;2.1.4. граждане, получающие социальные услуги в сфере социальногообслуживания на дому»;2) часть 2.2. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:«2.2. Право на получение Услуги на бесплатной основе имеют следующиекатегории граждан, зарегистрированные по месту жительства месту пребыванияна территории Чернянского района:
2.2.1. дети-инвалиды;
2.2.2. участники и инвалиды Великой Отечественной Войны 1941-1945годов;2.2.3. инвалиды боевых действий;
2.2.4. участники и инвалиды специальной военной операции;2.2.5. члены семей погибших участников специальной военной операции(родители, супруг(а), дети, не достигшие возраста 18 лет)»;3) в договоре на оказание услуги «Социальное такси», являющемсяприложением № 1 к Положению:- пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:«2.4. Услуга предоставляется на бесплатной основе:- гражданам, указанным в пунктах 2.2.1. - 2.2.5. Положения о порядкепредоставления услуги «Социальное такси» МБУ «Комплексный центрсоциального обслуживания населения Чернянского района» (далее- Положение),утвержденного постановлением администрации муниципального района«Чернянский район» Белгородской области от 04.10.2023 г. № 564»;- пункт 2.5 исключить.2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работыадминистрации Чернянского района (Нечепуренко Е.К.) обеспечитьопубликование настоящего постановление в сетевом издании «Приосколье 31»(https://gazeta-prioskolye.ru) и разместить на официальном сайте органовместного самоуправления Чернянского района в сети «Интеренет»(https://chernyanskijrajrajon-31.gosweb.gosusiugi.ru) в порядке, предусмотренномУставом Чернянского района».3. Контроль за исполнением данного постановления возложить назаместителя главы администрации Чернянского района по социальной политике(Рыка Т.И.).

Первый заместитель главы администрации
Чернянского района по реализации проектов
и программ в строительстве и
градостроительной деятельности С.А. Морозов

https://chernyanskijrajrajon-31.gosweb.gosusiugi.ru/

